

株式会社タクマ 数値データ

	2014年3期	2015年3期	2016年3期	2017年3期	2018年3期	2019年3期	2020年3期	2021年3期	2022年3期	2023年3期	2024年3期
経営成績											
受注高 (百万円)	148,025	113,763	99,919	191,026	177,116	179,829	148,830	188,563	192,244	168,558	160,568
受注残高 (百万円)	142,705	152,593	139,425	214,142	273,060	330,939	345,315	387,152	445,304	471,211	482,612
売上高 (百万円)	96,333	103,874	113,088	116,309	118,198	121,950	134,454	146,726	134,092	142,651	149,166
営業利益 (百万円)	8,423	8,222	9,189	10,973	10,029	11,604	9,600	10,473	9,928	13,813	10,229
営業利益率 (%)	8.7%	7.9%	8.1%	9.4%	8.5%	9.5%	7.1%	7.1%	7.4%	9.7%	6.9%
経常利益 (百万円)	9,449	9,116	9,646	11,605	10,669	12,334	10,300	11,028	10,647	14,684	11,166
経常利益率 (%)	9.8%	8.8%	8.5%	10.0%	9.0%	10.1%	7.7%	7.5%	7.9%	10.3%	7.5%
親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	8,834	8,029	7,817	8,550	7,847	8,853	7,445	7,529	7,434	9,621	8,754
親会社株主に帰属する当期純利益率 (%)	9.2%	7.7%	6.9%	7.4%	6.6%	7.3%	5.5%	5.1%	5.5%	6.7%	5.9%
セグメント別売上高											
環境・エネルギー (国内) 事業 (百万円)	68,296	79,962	88,494	90,643	90,075	93,724	108,123	120,770	108,657	115,985	119,190
環境・エネルギー (海外) 事業 (百万円)	2,171	1,407	830	2,222	3,401	3,057	1,143	1,188	1,005	1,351	2,440
民生熱エネルギー事業 (百万円)	18,680	16,604	16,390	17,164	17,321	16,954	17,868	16,931	16,498	17,312	18,492
設備・システム事業 (百万円)	8,150	6,147	7,663	6,666	7,696	8,836	7,840	8,271	8,590	8,360	9,437
セグメント別損益											
環境・エネルギー (国内) 事業 (百万円)	7,923	8,898	9,834	11,726	10,487	12,405	10,619	11,475	10,906	14,875	11,228
環境・エネルギー (海外) 事業 (百万円)	213	2	-223	-154	78	163	-202	-140	-218	-172	184
民生熱エネルギー事業 (百万円)	1,371	898	896	916	1,015	904	966	640	672	915	1,177
設備・システム事業 (百万円)	209	45	351	322	228	361	384	876	656	826	341
財政状態											
総資産額 (百万円)	108,519	123,126	132,614	140,201	151,488	155,988	163,498	177,741	174,535	179,688	191,180
純資産額 (百万円)	43,888	52,515	58,809	67,727	76,725	83,087	85,040	90,555	94,354	101,167	111,000
自己資本比率 (%)	40.2%	42.4%	44.1%	48.1%	50.3%	53.0%	51.8%	50.7%	53.8%	56.0%	57.7%
主な指標											
自己資本利益率 (ROE) (%)	22.7%	16.8%	14.1%	13.6%	10.9%	11.1%	8.9%	8.6%	8.1%	9.9%	8.3%
1株当たり純資産額 (BPS) (円)	527.50	631.53	708.18	815.77	924.25	1,000.34	1,043.15	1,109.87	1,162.87	1,258.24	1,378.90
1株当たり当期純利益 (EPS) (円)	106.86	97.12	94.55	103.43	94.93	107.10	90.36	92.73	91.53	120.22	109.43
1株当たり配当額 (円)	6.00	9.00	11.00	13.00	16.00	22.00	31.00	36.00	36.00	43.00	48.00
キャッシュ・フロー											
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	8,269	21,726	6,728	9,590	5,140	10,817	-11,732	-1,680	9,000	32,191	-12,222
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	-1,430	-160	-445	142	-328	-1,382	-202	-2,053	-2,394	-5,604	-8,438
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	-5,866	-3,706	-2,899	-1,787	-1,670	-9,119	-4,350	1,903	-9,112	-4,280	-3,379
設備投資等											
設備投資額 (百万円)	1,061	452	1,089	342	505	638	1,564	2,420	3,844	7,100	3,527
減価償却費 (百万円)	879	900	840	850	789	797	917	1,036	961	1,136	1,797
研究開発費 (百万円)	977	586	743	972	928	960	1,154	1,047	1,006	1,150	1,629
従業員数 (人)	3,315	3,266	3,366	3,447	3,609	3,619	3,816	3,925	4,145	4,247	4,278